
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

LXX СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Від 29 січня 2026 р.   м. Стрий № 3969

Про затвердження  Програми
«Поповнення бібліотечних фондів 
бібліотек Стрийської МЦБС» 
на 2026-2030 роки

Відповідно  до  пункту  3  Доручення  голови  Львівської  обласної  державної 
адміністрації  від  15  листопада  2010  року  №155/0/6-10  «Про  забезпечення 
повноцінного  фінансування  програм  поповнення  і  збереження  бібліотечних 
фондів», керуючись ст.91 Бюджетного Кодексу України та підпунктом 23 пункту 1 
статті  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», Стрийська 
міська рада 
ВИРІШИЛА :

1. Затвердити  Програму «Поповнення бібліотечних фондів бібліотек 
Стрийської МЦБС» на 2026-2030 роки.

2. Фінансовому управлінню (Л.Коваль) проводити фінансування згідно   
затвердженої  Програми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника    міського 
голови Х.Грех та на  постійну комісію з питань освіти,   культури, молоді , 
фізкультури та спорту (Т.Василів) .

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ



І.  ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 

«Поповнення бібліотечних фондів 
бібліотек Стрийської МЦБС» на 2026-2030 роки

 

1. Ініціатор розроблення програми     Управління  культури, молоді та спорту
                                                                         Стрийської міської ради

2. Дата, номер документа про затвердження  програми: 
                                                          рішення сесії міської ради від 29.01.2026р._№ 3969

3. Розробник  програми    Управління  культури, молоді та спорту
                                                                    Стрийської міської ради

4.Відповідальний  виконавець  програми  Управління  культури,
                                                                            молоді та спорту 
                                                                                  Стрийської міської ради

5. Учасники  програми :

  
           - Стрийська міська центральна бібліотечна система

6. Термін реалізації програми ______2026-2030 рр.__

7.Загальний  обсяг  фінансових  ресурсів,  необхідних  для  реалізації 
програми,  тис.грн., всього                       2350,0   тис.грн..  

Начальник управління культури,
молоді та спорту  Ірина ПУКАС

Відповідальний виконавець
Програми Галина ЦУЦУП 



ІІ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ
 СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

         Бібліотечні фонди бібліотек Стрийської міської централізованої бібліотечної 
системи тривалий час поповнювалися в недостатніх обсягах,  що призвело до їх 
морального та фізичного зношення, браку сучасної української літератури, зокрема 
художніх, науково-популярних, дитячих та краєзнавчих видань. Наявні фонди не 
повною  мірою  відповідають  інформаційним,  освітнім  і  культурним  потребам 
мешканців громади різних вікових та соціальних груп.

Відсутність системного та планового фінансування оновлення бібліотечних 
фондів  обмежує  можливості  бібліотек  у  забезпеченні  доступу  до  актуальної 
інформації,  популяризації  читання  та  виконанні  їх  соціально-культурної  й 
просвітницької функцій. У зв’язку з цим виникає необхідність реалізації Програми 
поповнення  бібліотечних  фондів  бібліотек  Стрийської  міської  централізованої 
бібліотечної системи на 2026–2030 роки.

ІІІ.  МЕТА ПРОГРАМИ

             Метою Програми є забезпечення системного та якісного оновлення 
бібліотечних  фондів  бібліотек  Стрийської  міської  централізованої  бібліотечної 
системи шляхом придбання сучасної  української  та  перекладної  літератури,  що 
відповідає  освітнім,  інформаційним і  культурним потребам населення,  з  метою 
популяризації  читання,  підвищення  рівня  інформаційної  культури  громади  та 
створення належних умов для доступу мешканців до актуальних знань і культурних 
цінностей.



IV. Перелік завдань, заходів та показників цільової програми 
«Поповнення бібліотечних фондів бібліотек Стрийської МЦБС» 

на 2026-2030 рр.

№ 
з/п

Назва 
завдання

Перелік 
заходів

Показники Виконавець Фінансування Очікувальний 
результат

джерела Обсяги, грн

2026 рік
1. Поповнити 

бібліотечний 
фонд книгами

Придбання 
книг

Кількість 
примірників

(шт.) Середня 
вартість 1 прим. 

Директор 
МЦБС

Місцевий 
бюджет 200 000 200 000

2. Передплата 
періодичних 

видань

Придбання 
газет, 

журналів 
через 

переплату.

Газети, журнали 
(кількість назв)

Директор 
МЦБС

Місцевий 
бюджет 100 000 100 000

2027 рік

1.
Поповнити 

бібліотечний 
фонд книгами

Закупівля 
книг

Кількість 
примірників

(шт.) Середня 
вартість 1 прим..

Директор 
МЦБС

Місцевий 
бюджет 250 000 250 000

2.
Передплата 
періодики

Придбання 
газет, 

журналів 
через 

переплату.

Газети, журнали 
(кількість назв)

Директор
МЦБС

Місцевий
бюджет 150 000 150 000

2028 рік
1. Поповнення 

бібліотечного 
фонду книгами

Закупівля 
книг

Кількість 
примірників

(шт.) Середня 
вартість 1 прим.

Директор 
МЦБС

Місцевий
Бюджет 300 000 300 000

2. Передплата 
періодичних 
видань через 

Укрпошту

Придбання 
газет, 

журналів

Газети, журнали 
(кількість назв)

Директор 
МЦБС

Місцевий 
бюджет 200 000 200 000

2029 рік
1. Поповнення 

бібліотечного 
фонду 

книжковими 
виданнями

Придбання 
книжкової 
продукції

Кількість 
примірників

(шт.) Середня 
вартість 1 прим.

Директор 
МЦБС

Місцевий 
бюджет 350 000 350 000

2 Передплата 
періодики

Придбання 
газет, 

журналів 
через 

переплату.

Газети, журнали 
(кількість назв)

Директор
МЦБС

Місцевий
бюджет 200 000 200 000

2030 рік
1. Поповнити 

бібліотечний 
фонд книгами

Придбання 
книг

Кількість 
примірників

(шт.) Середня 
вартість 1 прим.

Директор 
МЦБС

Місцевий 
бюджет 400 000 400 000

2. Передплата 
періодичних 

видань

Придбання 
газет, 

журналів 
через 

переплату.

Газети, журнали 
(кількість назв)

Директор 
МЦБС

Місцевий 
бюджет 200 000 200 000



Керівник установи-
головного розпорядника коштів Ірина ПУКАС

Відповідальний виконавець
Програми                                                               Галина ЦУЦУП 

V. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
«Поповнення бібліотечних фондів бібліотек Стрийської МЦБС» 

на 2026-2030 рр.

                                                      тис. грн.
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 
виконання програми

2026 
рік

2027 
рік

2028 
рік

2029 
рік

2030 
рік

Усього витрат 

на
виконання 
програми

Усього 300,0 400,0 500,0 550,0 600,0 2350,0

у тому числі
обласний бюджет
бюджет територіальної громади 300,0 400,0 500,0 550,0 600,0 2350,0
Кошти не бюджетних 
джерел

VІ. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ  ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Одержувачі  коштів,  яким  надається  фінансова  підтримка,  погоджують 
використання  коштів  з  відповідальним  виконавцем  та  звітують  про  цільове 
використання бюджетних коштів. 
                Звіт про виконання Програми подається щоквартально фінансовому 
управлінню та щорічно фінансовому управлінню та відділу економіки Стрийської 
міської ради за встановленою формою до 25 числа місяця, наступного за звітним та 
не пізніше, ніж через місяць після завершення року.
            При уточненні бюджету вносяться зміни в Програму.

Керівник установи-
головного розпорядника коштів Ірина ПУКАС

Відповідальний виконавець
Програми                                                               Галина ЦУЦУП 




